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Großer Rath.

Anmerkung-
Die Mitglieder desselben sind in zwei Verzeichnisse gebracht worden/

von denen das erste alphabetisch/ daS andere nach den Wahlbezirken
geordnet ist

Der in beiden Verzeichnissen angezeigte periodische Austritt stndet

auf z t- Dezember statt-

I. Alphabetisches Verzeichnis
Die römischen Zahlen bezeichnen die Nummer der Wahlbezirke nach

der im zweiten Verzeichnis stehenden Reihenfolge
Das Wahlkollegium der 220 ist mit cc. bezeichnet.

Landamman n-

Anstritt- Wahlbezirk-
Nro-

MnHgHr-Blösch/Eduard/in Burgdorf 1845. VII-

Viceprcisident.
Hr. Funk/ Alexander / in Viel 1845. xxvi.

Stellvertreter des Vicepräsidentcn.
Hr. Stettler/Friedrich/Lehenskommissär 1847- cc.

Herr
Allhaus/Joh./Amtsrichter zu Lützelflüh 1843. xxx.
Ammann/ Joh./ Dr. Msâ. zu MadiSwyl 45. cc.
Amstutz/ Abr./ Amlschreiber in Thun 4.5. XXIX.
Aubry/ Peter Jgnaj/ Regierungsrath 45. XIV.
Bach/ Joh./ Regierungsstarthalter zu

Saancn 45. xxm.
Balstger, Joh-/ Oberrichter 43. iv.
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Austritt- Wahlbezirk-

Nro.
Herr

Batschelet, Zoh., Gerichtspräsident von
Nidau 1347. XX.

Baumgart, Adr., Negierungsstatthalter
zu Belp 47. XXV.

Baumgart, Chr., AmtSnotar zu Kirchdorf 4 cc.
Begert, Jak., Amtsrichter zu HeliSbühl

bei Oberdießbach 47. XVII.
Belrichard, Ami Friedrich, AmtSnotar

zu Courtelary 47. VIII.
Bcrbier, Johann Joseph Fridolin,'Amts-

notar zu Pruntrut 45. XXII.
B'hend, Christian, zu Unterseen 43. XVI.
Bigler, Christian, RcgierungSrath 45. XVII
Blau, Jakob Andreas, Amtsrichter zu

Sumiswald 47- XXX.
Blumenstein, Joh. Heim., Prokurator

in Aarberg 43. cc.
Bohren, Zoh., Amtsschaffner zu Grindel«

wald 47. XVI.
Boll, Johann Heinrich, PostHalter zu

Sonceboz 43. VIII.
Bossart, Rud. Ludwig, Gerichtspräsident

zu Wangen 43. XIII.
Botteron, Friedrich Aimâ, Gerichtsprä'

sident zu Courtelary 45. XII.
Bouvier, Joseph, zu St. Ursitz 43. XXII.
Bron, Jos., Unterstatthalter zu Corban 43. XIX.
Brötie, Zoh., Amtsschreiber in Bern 45. cc.
Brügger, Andr., AmtSgerichtschreiber zu

Meiringen 47. XXI.
Bucher, Jakobs KantonSkriegSkommissär 47. IV.
Büchler, Christ., Amtsrichter in Thun 43. XXIX.
Buchmüller, Jak., Regierungsstatthalter

von Aarwangen, zu Lotzwyl 45. II.
Bühler, Jak., Amtsschaffner zu Mühlenen 47. XV.
Bühler, Peter, Amtsschreiber zu Erlach 45. XI.
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Austritt Wahlbezirk.

Herr
Nro.

Bübler, Joh-, Amtsrichter zu Heimen-
Hausen 1843. XXXI.

Bunol, Eugen,, Handelsmann zu Prun- à
trut à XXII.

Burkhalter, Joseph, Amtsrichter im Fluh-
acker bei Niederen; 47. XXXI.

CbapuiS, Xaver, Amtsrichter zu Soyhiercs 43. IX.
Chevrolet, Georg, zu Lugnez 43. XXII.
Choffat, Joseph, Negierungsstatthalter

zu Pruntrut 43. ce.
Christen, Jakob, Unterstatthalter zu Ru-

mendingen 43. XII.
Collin, Markus, zu Thierachern 43. XXIX.
Dähler, Jakob, zu Ovpligcn 43. XXII.
Dählcr, Samuel, AmtSnolar zu Seftigen 43. XXX.
DcSboeufS, Franz, AmtSschreiber zu

Saignelegier 47. XIX.
Egger, Johann Gottlieb, zu Aarwangen 43. II.
Eggimann, Rudolf, in Thun 43. ee.
Engel, Jakob, zu Tivann 43. ce.
von Erlach, Robert, zu Hindelbank 47. m.
Favrot, Alexander, Gerichtspräsident zu

Pruntrut 47. XXII.
Fcllenberg, Emanuel, zu Hofwyl 43. XIII.
Feller, Christ-, Amtsrichter zu Uebeschi 47. XXIX.
Fenninger, Joseph, Gerichtspräsident zu

Lauffen 43. X.
Fetscherin, Rudolf, Regierungsrath 43. IX.
Fischer, Ludwig, Fürsprecher in Bern 43. III.
Freiburghaus, Christ-, Friedensrichter zu

Wyden - 47. XXIII.
Frieden, Bcnd-, Regierungsstatthalter

in Aarberg 43. I.
Friedli, Friedrich, zu Friesenberg 43. XII.
Fromm, Ludwig, in Burgdorf 43. XII.
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Austritt, Wahlbezirk,
Herr Nr»,

Gagnebin, Adolf/ Meier zu la Ferrière 1845. VIII.
Ganguillet/ Franz, Bankdirektorin Bern 45. cc.
Gatterat/ Jgnaz, Amtsrichter zu Cour-

temaiche 45. cic.
Geißbühler, Andreas, Postdirektor 43. cc.
Keißbühler, Ulrich, in Lutzelflüh 45. XXX.
Gerber, Christian, Unterstatthaltcr zu

StefsiSburg 43. XXIX.
Gfellcr, Job- Ulrich, AmtSschaffner von

Signau 45. XXVI.
GlauS, Johann, AmtSverweser zu Gambach 43. XXIV.
Gouvernon, Karl Felix, Amtsrichter zu

LeS BoiS 43. XIV.
Grimm, Friedrich, Amtsschreiber in

Burgdorf 47. VIl.
Grosjean, Ludwig, Amtsrichter in Viel 45. VIII.
von Graffenried, Karl Emanuel, in

Bern 43. III.
Güdel, Samuel, zu SumiSwald 43. XXX.
Gusset, Peter, Unterstattbaltcr zu Brienz 45. XVI.
Haldimann, Peter, Unterstatthalter zu

Eggiwyl 47. XXVI.
Haldimann, Ulrich, zu Signau 47. XXVI.
Hauser, Rud., Amtsschreiber in Aarberg 47. I.
Henzi, Friedrich, Amman» 45. VII.
Hermann, Friedrich, AmtSschaffner in Viel 47. cc.
Herrenschwand, Christ., in Bern 45. IV.
HirSbrunner, Job,, zu Suimswald 45. XXX.
Hofer, Johann Ulrich, Amtsrichter zu

Langnau > 43. XXVI.
Hofmann, Dan., Amtsrichter zu Tromwyl 45. XXV.
Hofmann, Dan., Amtsrichter zu Lattrigen 45. XX.
Huggler, Joh., AmtSverweser von Ober-

hasle, zu Voltigen 43. cc.
Hünerwadel, Gottlieb, Sraatsschreiber 1845. cc.
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Austritt, Wahlbezirk.
Herr Rro.

Hutzli/ Jakob/ Gerichtspräsident zu Zwei-
simmen 43. XXVIII.

Zaggi/ Zoh./ RegicrungSrath 47. XV.
Jaggi/ Em,/ Regierungsstatthalter zu

Jnterlaken 45. cc.
Jaggi/ Alb, / Regierungsrath 43, cc.
von Jenner/ Abr, Rud. Ludwig/ Regie-

rungsrath 47. VII.

Zmer, Florian / AmtSverweser zu Neuen-
stadt 47. XII.

Ioliat/ H. Los, / Maire von Glovelier 47. IX.
Jsenschmid/ David Rudolf/ Professor

in Bern 45. XXIV.
Jseli/ Johann/ zu Grafenricd 43. XIII.
Infer/ Andreas/ Gerichtspräsident zu

Fraubrunnen 47. II.
Känel/ Sam, / Amtsrichter zu Bargen 43. I.
Karle»/ Jakob / Hauptmann der reitenden

Jäger zu Erlenbach 45. cc.
Kasthofer/ Karl / RegicrungSrath 43. VI.
Keller / Georg / Amtsrichter zu Bassecourt 43. IX.
Kernen/ Abr, Jak./Regierungsstatthaltcr

von Konolfingen 47. XVII.
Kernen/ Jakob / zu Münsingen 43. XVII.
Kernen / Jakob/ Obcrrichter 47. XVII.
Kißling/ Rud, Em,/ AmtSgerichtsfchreiber

zu Aarwangcn 43. II.

Klaye/ Friedrich/ Regierungsstatthalter
von Münster 43. XIX.

Klopfenstein/ Johann/ Gerichtspräsident
zu Frutigen 43. XV.

Knechtenhofer/ Johann Jakob / Oberst-
lieutenant/ in Thun 45. XXIX.

Knechtenhofer/ Friedrich/ Hauxtmann/
in Thun 45. XXX.
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Austritt. Walilbezirk.
Herr Nro,

Koch / Karl/ Obergerichtspräsident 1845. XXVIII.
Koetschet/ Joseph, Zoll- und Ohmgeld-

beamter zu Grellingen 47. X.
Köhler, Friedrich, Regierungsstatthalter

in Burgdorf 45. XX.
Kohler, Friedrich, Salzhandlungsver-

Walter in Bern 45. cc.
Kohler, Alb., Oberstlieutenant, in Büren 47. VI.
Kohli, Johann, Amtsrichter zu Flübnen 43. XXIV.
Krebs, Peter, Amtsrichter zu Mühledorf 45. XXV.
Krebs, Bend., Amtsnotar zu Guggisberg 47. XXIV.
Küpfer, Rud., Oberstlieutenant, in Bern 45. cc.
Kurz, Albert, Oberrichter 47. cc.
Langet, August, Regierungsrath 47. VIII.
Läng, Samuel, Regierungsstatthaltcr

von Trachselwald 45. cd.
Lanz, Jakob, Wirth zu Madiswyl 43. ii.
Lardon, Franz Ludwig, Gerichtspräsident

zu Münster 47. XIX.
Lehmann, Ulrich, Regierungsstatthalter

zu Längnau 43. XXVI.
Lehmann, Samuel, Arzt im äußern

Krankenhaus 45. XXVI.
Leibundgut, Joh. Ulrich, Regicrungsrath 47. II.
Leibundgut, Jakob, Gerichtspräsident in

Thun 47. XXIX.
Leuenberger, Christ., Amtsrichter zu

Dürrenroth 43. cc.

Leuenberger, Christ., RechtSagent zu

Fraubrunnen 45. VI.

Locher, Christ., Amtsrichter zu Hasle
43.bei Burgdorf VII.

Lörtscher, Christ., Amtsrichter zu Spiez 43. XXVII.
Lüdi, Kasp., zu HeimiSwyl 47. VII.
ron Maler, Franz, Amtsverweser zu

DelSberg 45. IX.
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Austritt. Wahlbezirk.
Herr Nr°,

Man«/ Jakob/ Oberrichter 18-53. XXVII.
Manuel/ Karl/ r»-, àris, GerichtSprä-

sident von Signau 47. XXVI.
Marggi/ Job./ Unterstatthalter zu Lenk 47. XXVIII.
Marti/ Bendicht/ Oberlichter 47. cc.
May/Albr. Fried./ gew. StaatSschreiber 43. m.
May / Friedrich/ Fürsprecher in Bern 43. in.
May/ Karl/ zu Allmendingen 47. in.
Mcßmer/ Gottlieb/ Regierungsstatthalter

in Thun 47. XXIX.
Meyrat-Langel, Franz/ zu St. Immer 43. VIII.
Michel/ Joh./ Rechtsagcnt in Bönigen 47. XVI.
Michel / Johann / in Bern 43. XVI.
Miescher/ Christian/ Handelsmann zu

Walkringen 43. XVII.
Migy/ Franz Xaver/ Fürsprecher zu

St. Ursttz 47. XXII.
Monnard/ Ludwig/ im Glockenthal 43. cc.
Moreau/ Karl Johann Baptist/ Für-

sprecher zu Delsberg 43. IX.
Moritz/ Franz Xaver/ Salzfaktor zu

Prunlrut 47. XXII.
Moschard/ Karl Heinrich/ Dr. Asä.,

Amtsrichter zu Münster 43. XIX.
Mühlemann/ Joh./ Regierungsstatthalter

von Wangen/ zu Bittwyl 43. XXXI.
Mühlemann/ Christian/ Gerichtspräsident

zu Jnterlaken 43. XVI.
Müller/ Johann/ Gerichtspräsident zu

Aarwangen 43. II.

Münger/ Abraham/ Amtsrichter zu

Hinterkappelen 43. IV.

Müzenberg/ Abr./ Friedensrichter zu

Spie; 47. XXVII.
NcuhauS/ Karl/ Schultheiß .47. IV.
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Austritt. Wahlbezirk,
Herr Nro.

NeukoiN/Joh. Jakob/ Zuchthausdirektor
in Bern 1817. II.

Nvdegger, Joh./Unterstattb. tu ElliSried 17. XXIV.
Obrecht, Chr,/ Amtsrichter zn WiedliSbach 15. XXXI.
Pcquignot/ Xaver / Oberrichter 1.5. XIV.
Pfander/ Friedrich/ Major / in Bern 13. XXV.
Piquerez/ Heinrich Joseph/ RegierungS-

statthalter zu Freibergcn IS. cci.
Probst/ Joh,/ Gerichtspräsident in Aarberg 13. i.
Quiquercz/ August / Regierungsstatthalter

zu DelSbcrg 13. cc.
Negcz / Jakob/ Regierungsstatthalter von

Niedersimmentbal/ zu Erlcnbach 17. xxvu.
Reichenbach/ Bcndicht/ AmtSschaffner

zu GAad bei Saanen 17. XXIII.
Reist/ Ulrich/ beim GürmschbeiSumiS«

wald 13. cic.

Riat/ Heinrich Joseph/ Unterstatthalter
zu Chevenez 15. XXII.

Rieder/ Peter / zu Adelboden 15. XV.
Rikli/ Abr. Fried./ Major/ zu Wangen 15. XXXI.
Ritschard/ Jakob/ Unterstatthaltcr zu

Oberhofen 13. XXIX.
Ritschard / Johann / Amtsrichter zu Aar-

müble 17. cc.
Rolli / NiklauS / AmtSvcrweser von Sef-

ligen/ zu Hosstettcn bei Belp 17. XXV.
Nollier/ Peter David/ RegierungSstatl-

Halter zu Courtelary 17. VIII.

Romang/ Chr./ gew. Regierungsstatt-
Halter zu Saanen 13. XXIII.

Rosü/ Jsidor/ Notar zu Pruntrut 1.5. XXII.
Rössel/ Ludwig, Regt, in Viel

'
17. cci.

Roßelet/ Friedrich/ Standesbuchhalter
in Bern 15. cc.

Roth/ Johann / zu Niederönz 17. XXXI.
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Austritt LZal>lbe;irk.

Herr Nro.
Roth, Jakob, Handelsmann zu Wangen 1843. XXXI.
Röthlisberger-Anderegg, Joh., Handels-

mann zu Walkringen 43 XVII.
Rufener, Chr, Gerichtspräsident in Laupen 47. cc.
Rufener, Bend., AmtSschreiber in Laupen 43. XVIII.
Ruof, Jakob, Unterstatthalter zu Meiringen 43. XXI.
Rupp, Michael, Amtsrichter zu Hilterfingen 47. XXIX.
Ruprecht, Rud., Notar in Laupen 43. XVIII.
Ryscr, Zoh. Jakob, Obersilicutenant zu

Morgcnthal 47. II.
Sahli, Johann, zu Murzelcn ' 47. cc.
Schaad, Johann Rudolf, Gemeindsprä-

sidenc zu Schwarzhäusern 47. cc.
Schafftet-, Sam., Prokurator zu Münster 43. XIX.
Schär, Ludwig, Fürsprecher in Bern 43. III.
Schären, Johann, Friedensrichter zu

Bümpliz 43. IV.
Schild, Job., Amtsgerichtsschreiber zu

Jnterlakcn 47. XVI.
Schild, Kaspar, AmtSschreiber zu Mei-

ringen 43. XXI.
Schärz, Daniel Ludwig, Regierungs-

stakthalter zu Frutigen 43. XV.
Gchläppi, Heinrich, Amtsrichter zu Wil-

derswyl 43. XVI.
Schmalz, Samuel, AmtSschreiber zu

Großhöchstetten 43. XVII.
Schmalz, Joh, Jakob, Oberrichter 47. XVII.
Schneeberger, Jakob, Rcgierungsstatt-

balter zu Schwarzenburg 43. II.
Schneider, Joh-, Regierungsrath 43. XXX.
Schneider, Joh. Rudolf, Regierungsrath 47. VI.
Schneider, Joh., RegierungSstatthalter

in Nidau 43. XX.
Schnyder, Bend., .-iiiis Düfresne, Han-

delSmann in Bern 43. cc.
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Austritt, Wahlbezirk.
Herr Nro,

Scholer/ Franz Const./ Amtsnotar zu
Lausten 1843. X.

Schön, / Albr. Alex, / Gerichtspräsident
in Viel à V.

Schüpbach / Nikl, / Amtsrichter zu Biglen 4s. xvn.
Schwab/ David/ Regierungsstatthaller

in Viel 47. v.
Seiler/ Johann/ in Thun 43. XXIX.
Gigri/ Jakob Samuel/ Amtsnotar zu

Erlach 43. XI.
Sommer/ Peter/ zu Affoltcrn 47. XXX.
Stähli/Joh./Amtsvcrweser zu Aarmühle 4S. XVI.
Stämpfli/Martin, Ammann, zu Habstetten 43. cc.
Stämpfli/Jak./Amtsrichter zu Schwanden 47. I.
Stämpfli/ Bendicht/ Friedensrichter zu

Jttigen 47. IV.

Gtauffer/Gottl./Amtsrichter zu Gampelen 47. XI.
Steinhauer/Joh. Rud./Regierungsrath 47. XIII.
Stooß/ Karl/ Amtsverweser in Bern 47. cc.
Sträub/Bend./Gerichtspräsident zu Belp 4s. XXV.
Streit/ Joh./ Amtsrichter zu Liebewyl 43. iv.
Streit/ Bend./ Gemeindspräsident von

Köniz/ zu Großgschneit 43. IV.
Sybold/ Ludwig/ RcgierungSstatthalter

in Bern 47. cc.
von Tillier/ Anton/ RegierungSratb 43. vil.
Tscharner/Karl Friedrich/gew. Schultheiß 43. XXX.
Tscharner/ Friedrich/ Ncgierungsrath 43. XXV.
Tscharner/ Albrecht Friedrich/ in Bern 4s. xxvi.
Tscharner/ Rudolf August/ in Bern 4s. III.
Vogel/ Johann Rudolf/ Hauptmann der

reitenden Jäger/ zu Wangen 43. XXXI.
Waber / Christ. / Amtsrichter zu Kiesen 43. xvn.
Waltert/ Johann/ zu Jetzigkofen 47. cc.
vonWattcnwyl/ Karl Ludwig/ Friedens-

richter in Bern 47. in.
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Austritt, Wahlbezirk,
Herr Nr°.

Weber, Johann, zu Uhenstorf 1843. cc.
Weber, Job,, Regierungöralh 47. XIII.
Wehren, Christ,, zu Bellevue bei Brienz 43. XVIII.
Weibel, Bendicht, zu Kappelen 43. i.
Wirth, Ulrich, Amtsrichter im Wyß-

achengraben 43. XXX.
Wißler, Jsaak, Gerichtspräsident von

Trachselwald, zu Goldbach 47. XXX.
Wüterich, Job,, Amtsrichter zu Trub 43. XXVI.
Zbindcn, Joh-, AmtSweibel zu Schwar-

zenburg 43. XXIV.
Zecrleder, Friedrich, Fürsprecher in Bern 43. III.
Zeller, Andreas, Unterstatthalter zu

Weißcnbach 47. XXVIII.
Zimmcrli, David, Obcrstmilizinspektor

in Bern 47. cc.
Zumwald, Jak,, Hauptmann zu Erlcnbach 43. XXVII,
Zumstein, Joh., zu Lozwyl 43. ii.
Zwahlen, Joh. Jakob, zu Jnnerdorf,

Gemeinde GuggiSbera 47. XXIV.
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11. Verzeichnis
der Mitglieder des Großen Rathes,

geordnet nach den Wahlbezirken/ von welchen sie ernannt
worden sind.

I. Aarberg.
Herr -Aus à

1 Känel/ Samuel/ Amtsrichter zu Bargen 1843
2 Probsi, Johann/ Gerichtspräsident in Aarberg 43

3 Frieden/Bend./Regierungssiatthalter in Aarberg 43
4 Weibel/ Bendicht/ zu Kapvelen 43
3 Stämpfli, Jakob, Amtsrichter zu Schwanden - 47
6 Hauser, Rudolf/ AmlSschreiber in Aarbcrg 47

II. Aarwangen.
Herr

1 Lanz, Jakob/ zu Madiswyl 1843

2 Kißling, RudolfEmanuel, AmtSgerichtSschreiber

zu Aarwangen 43

3 Müller, Zoh./ Gerichtspräsident zu Aarwangen 43
4 Zumsiein, Johann, zu Lozwyl 43

3 Buchmüller, Jakob, Regierungssiatthalter von

Aarwangen, zu Lozwyl 43
6 Schneeberger, Jakob, Regierungssiatthalter zu

Schwarzenburg 43

Eggcr, Job- Gottlieb, zu Aarwangcn 43

8 Jufer, Andr., Gerichtspräsident zu Fraubrunnen 47

9 Leibuudgut, Job- Ulrich, Regierungsrath 47

Ryser, Joh. Jakob, Obersilieut. zu Morgenthal 47

11 Neukom, Joh. Jakob, ZuchthauSdirektor in Bern 47

111. Bern, Stadtbezirk.
Herr

1 May, Alb. Friedrich, gew. StaatSschrciber in Bern 1343

2 v. Graffcnried, Karl Ein., in Bern 43
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Herr Austritt
3 Schär/ Ludwig/ Fürsprecher in Bern 484.3

4 Fischer/ Ludwig / Fürsprecher in Bern 43

3 Tscharner/ Rud- August/ in Bern 43
6 Mai/ Friedrich / Fürsprecher in Bern 43

7 Zeerledcr/ Friedrich / Fürsprecher in Bern 43
8 von Erlach/ Robert/ zu Hindelbank 47

9 von Wattcnwyl/ Karl Ludwig/ Friedensrichter
in Bern 47

40 May/ Karl/ zu Allmendingen 47

IV. Bern, Landgemeinden.

Herr
4 Streit/ Johann / Amtsrichter zu Liebewyl 484Z

2 Balsiger/ Johann/ Oberrichter 43

3 Streit/ Bendicht/ GemeindSprästdentvonKöniz/
zu Großschneit 43

4 Herrenschwaud / Christian / in Bern 43

3 Fetschcrin/ Rudolf/ Rcgierungsrath 43
6 Müngcr/ Abraham/ Amtsrichter zu Hinterkappelen 43

7 Schären/ Johann / Friedensrichter zu Bümpliz 43

8 NeuhauS / Karl / Schultheiß 47

9 Bücher/ Jakob / KantonskriegSkommissär 47

to Stämvfli/ Bendicht/ Friedensrichter zu Jttigcn 47

V. Viel.
Herr

4 Schöni/ Alexander/ Gerichtspräsident in Viel 48 i3
2 Schwab / David / RegicrungSstatthalter in Viel 47

VI. Buren.

Herr
4 Kasthofer/Karl/ Regierungsrath
2 Leuenberger/ Christian/ zu Fraubrunnen
3 Schneider/ Johann Rudolf/ Regierungsrath
4 Kohler/ Albrecht/ Oberstlieutenant/ in Bürcn

1843

43

47
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VII. Burgdovf.
Herr Austritt,

1 Locher, Christ,, Amtsrichter zu HaSle bei Burgdorf 5843

2 Christen, Jakob, Unterstatthalter zu Rumendingen 43

3 von Tillicr, Anton, Regierungsrath 43
4 Henzi, Friedrich, Ammann 43

s Vlösch, Eduard, Landammann, in Burgdorf 43

6 Friedrich, Friedrich, zu Friesenberg 43

7 Fromm, Ludwig, in Burgdorf 43
8 von Jenner, Ludwig, RegicrungSrath 47

5 Grimm, Friedrich, Amtsschreiber in Burgdorf 47

ro Lüdi, Kaspar, zu HeimiSwyl 47

VIII. Courtelary.
Herr

a Boll, Job. Heinrich, PostHalter zu Sonceboz 5843
2 Meyrat-Langel, Franz, zu St. Immer 43
3 GroSjcan, Franz Ludwig, Amtsrichter, in Viel 43
4 Gagnebin, Adolf, Meier zu la Ferrière 4s
3 Langet, August, Regierungsrath 47

6 Rollier, Peter David, Regierungsstatthalcer zu
Courtelary 47

7 Belrichard, Ami Friedrich, Notar zu Courtelary 47

IX. Delsberg.
Herr

5 Keller, Georg, Amtsrichter zu Vassccourt 5843
2 ChapuiS, Paver, Amtsrichter zu SoyhisreS 4,3

3 Moreau, Karl Joh-Bapt., Fürsprecher zu Delsberg 43
4 von Maler, Franz, AmtSvenveser zu Delsberg 43

3 Joliat, Heinrich Joseph, Meier zu Glovclier 47

X. Lauffenthal.
Herr

5 Gcholer, Franz Const., Amtsnotar zu Lauffen 5843

2 Fenninger, Joseph, Gerichtspräsident zu Lauffen 43
3 Koetschet, Joseph, Zoll- und Ohmgeldbeamter

zu Grellingen 47
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XI. Erlach.

Herr Austritt.
1 Sigri, Jakob Samuel, Amtsnotar zu Erlach 1843
2 Bühler, Peter, Amtsschreiber zu Erlach 43

3 Stauffer, Gottlieb, Amtsrichter zu Gampelen 47

XII. Neuenftadt.

Herr
1 Botteron, Friedrich Aims, Gerichtspräsident zu

Courtelary 1845
2 Jmer, Florian, Amtsverweser in Neuenstadt 47

XIII. Fraubrunnen.

Herr
1 Jseli, Johann, zu Grafenried 1843

2 Bossart, Rudolf Ludwig, Gerichtspräsident zu

Wangen 43

3 Fellenberg, Emanuel, zu Hofwyl 45
4 Steinhauer, Johann Rudolf, Regierungsrath 47

5 Weber, Johann, Regierungsrath 47

XIV. Freibergen.

Herr
1 Gouvernon, Karl Felix, Amtsrichter zu Les Bois 1843

2 Aubry, Peter Jgnaz,'Regierungsrath 45

3 Pequignot, Xaver, Oberrichter 45

4 Desboeufs, Franz, Amtsschreiber zu Saignelegier 47

XV. Frutigen.

Herr
1 Klopfenstein, Joh., Gerichtspräsident zu Frutigen 1843

2 Schärz, Daniel Ludwig, Regieruttgsstatthalter
zu Aesche 43

3 Rieder, Peter, zu Adelboden 45

4 Jaggi, Johann, Regierungsrath 47

5 Bühler, Jakob, Amtsschaffner zu Mühlenen 47
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XVI, Znterluken.

Herr Austritt
1 Mühlemann/ Christian/ Gerichtspräsident zu

Jnterlaken 184Z

2 B'hend/ Christian, zu Unterseen 43
3 Michel/ Johann/ in Bern 43

4 Schlapp!/ Heinrich / Amtsrichter zu Wilderswyl 43

3 Gtsihli/ Johann/ Amtsverwcser zu Aarmühle 43

6 Gusset/ Peter/ Untcrstattbalter zu Brienz 43

7 Michel/ Johann/ Rechtsagent zu Bönigcn 47

8 Bohren/ Johann / Amtöschaffner zu Grindelwald 47

S Schild/ Zoh./ AmtsgerichtSschreiber zu Jnterlaken 47

XVII. Konolstngen.

Herr
1 Kernen/ Jakob/ zu Münsingen 1843

2 Röthlisberger / Johann / zu Walkringen 43
3 Schmalz / Samuel/ Amtsschreiber zu Höchstetten 43
4 Waber/ Christian/ Amtsrichter zu Kiesen 43

3 Bigler/ Christian/ Regierungsrath 43
6 Schüpbach/ NiklauS/ Amtsrichter zu Biglen 43
7 Miescher/ Christ./ Handelsmann zu Walkringen 43
8 Dichter/ Jakob/ zu Oppligen 43

9 Schmalz/ Johann Jakob/ Oberrichter 4?

10 Begert/ Jakob/ Amtsrichter zu Helisbühl bei

Oberdießbach 4/
11 Kernen/ Abraham Jakob/ Regierungsstatthalter

zu Höchstetten 47
12 Kerne»/ Jakob / Oberrichtcr 47

XVIII. Laupen.

Herr
1 Wehre» / Christ./ zu Bellevue bei Brienz 1843

2 Rufener/ Bcndicht/ AmtSschreiber zu Laupen 43

3 Ruprecht/ Rudolf/ Notar zu Laupen 43

4 FreiburghauS/ Christen/ Friedensrichter zu Wyden 47
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XIX. Münster.

Herr Austritt,
s Klaye/Friedr./Regierungsstatthalter von Münster 1843

2 Bron, Joseph/ Untcrstatthalter zu Corban 43
3 Moschard/Karl Heinrich/Amtsrichter zu Münster 43
4 Schafftet/ Samuel/ Prokurator zu Münster 43

3 Lardon / Franz Ludwig / Gerichtspräsident zu
Münster 47

XX. Nidau.

Herr
1 Schneider/ Joh./ Regierungsstatthalter von Nidau 1843

2 Kohler/Friedr./Regierungsstatthalter zu Burgdorf 43

3 Hofmann/ Daniel/ Amtsrichter zu Lattrigen 43
4 Batschelet/ Johann/ Gerichtspräsident von Nidau 47

XXI. Oberhasle.

Herr
1 Schild/ Caspar/ Amtsschreiber zu Meiringen 1843

2 Ruof/ Jakob/ Unterstatthaltcr zu Meiringen 43
3 Brügger/ Andreas/ Amtögerichtsschreiber zu Mei-

ringen 47

XXII. Pruntrut.
Herr

1 Chevrolet/ Georg / zu Lugnez 1843

2 Bouvier/ Joseph/ zu St. Ursitz 43

3 Bunot/ Eugen/ Handelsmann zu Pruntrut 43

4 Berbier/ Johann Joseph FridoliN/ Amtsnotar
zu Pruntrut 43

3 Ros6/ Zsidor/ Notar zu Pruntrut 43

6 Riat/ Heinrich Jos./ Unlerstatthalter zu Chevcnez 43

7 Moritz/ Franz Xaver/ Salzfaktor zu Pruntrut 47

8 Favrot/ Alex./ Gerichtspräsident zu Pruntrut 47

9 Migy/ Franz Xaver/ Fürsprecher zu St. Ursitz 47
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XXIII. Sauen.
Herr Austritt,

t Romang/ Christ./ gewesener Regierungsstatthalter
von Sanen 4843

2 Bach/ Johann/ Rcgierungstattbalter zu Sanen 43

3 Reichenbach/ Bendichl/ Amtsschaffner zu Gstad
bei Sanen 47

XXIV. Schwarzenburg.
Herr

4 Kohli, Johann/ Amtsrichter zu Fliihnen 4843

2 GlauS/ Johann/ Amtsverweser zu Gambach 43

3 Jsenschmid/ David Rudolf/ Professor in Bern 43

4 Zbinden, Johann/ Amtsweibcl zu Schwarzenburg 43
3 Zwahlcn/ Johann Jakob/ zu Jnnerdorf 47

6 Nydegger/ Johann / Unterstatthalter zu Ellisried 47

7 Krebs/ Bendicht/ Amtsnotar zu GuggiSbcrg 47

XXV. Seftigen.
Herr

1 Tscharner/ Friedrich/ Regierungsrath 4843

2 Dählcr/ Samuel/ Amtsnotar zu Seftigen 43
3 Pfander / Friedrich / Major / in Bern 43

4 Sträub / Bendicht/ Gerichtspräsident von Sef-
tigen/ zu Belp 43

3 Hofmann/ Daniel/ Amtsrichter zu Tromwyl 43
6 KrcbS/ Peter/ Amtsrichter zu Mühledorf 43

7 Rolli/ Rikl., AmtSverweser zu Hofstetren bei Belp 47

8 Baumgart/ Abrah./ Regierungsstatthalter zu Belp 47

XXVI. Signau.
Herr

1 Lehmann/ Ulrich/ Regierungsstatthalter von Gig-
na»/ zu Langnau 4843

2 Hofer / Johann Ulrich / Amtsrichter zu Langnau 43

3 Wiithcrich/ Johann/ Amtsrichter zu Trub 43
4 Lebmann/ Samuel/ Arzt im Außerkrankcnhaus 43

3 Funk / Alex. Ludwig / gew. Landammann in Viel 43
6 Tscharner/ Albrecht Friedrich/ in Bern 43
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Herr Austritt,
7 Gfcller, Joh. Ulrich/ Amtsschaffner zu Signau 5845
8 Haldimann/ Ulrich/ zu Signau 47

9 Haldimann/ Peter/ Unterstatthalter zu Eggiwyl 47

ro Manuel/ Karl/ Gerichtspräsident zu Langnau 47

XXVII. Niedersimmenthal.
Herr

5 Mani/ Jakob/ Oberrichter 5843

2 Lörtscher, Christ./ Amtsrichter zu Spiez 43

3 Zumwald/ Jakob/ Hauptmann/ zu Erlenbach 45

4 Regez/ Jakob/ Regierungsstatthalter von Nieder-
simmenthal 47

5 Müzcnberg/ Abraham/ Friedensrichter in Spiez 47

XXVIII. Obersimmenthal.
Herr

5 Huhli/ Jakob/ Gerichtspräsident zu Zweisimmen 5843

2 Koch/ Karl/ Präsident des ObcrgerichtS 45

3 Marggi/ Johann/ Unterstatthalter zu Lenk 47

4 Zcller/ Andreas/ Unterstatthalter zu Weißenbach 47

XXIX. Thun.
Herr

5 Büchlcr/ Christian/ Amtsrichter in Thun 5843

2 Gerber/ Christ./ Unterstatthalter zu Steffisburg 43

3 Ritschard/ Jakob/ Unterstatthalter zu Oberhofen 43
4 Seiler/ Johann/ in Thun 43

5 Amstuz/ Abraham/ AmtSschreiber in Thun 45

6 Knechtenhofer/Zoh.Jak./Oberstlieutenant/inThun 45

7 ColliN/ MarkuS/ zu Thierachcrn 45
8 Feller/ Christian/ Amtsrichter zu Uebeschi 47

S Rupp/ Michael/ Amtsrichter zu Hilterstngen 47

50 Leibundgut/ Jakob/ Gerichtspräsident in Thun 47

55 Meßmer/ Gottlieb/ RcgierungSstatlhalter in Thun 47

XXX. Trachselwald.
Herr

5 Tscharner/ Karl Friedrich/ gew. Schultheiß 5843

2 Giidel/ Sam./ gew. Reg.-Statth. zu Trachselwald 43
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Herr Austritt.
3 Schneider/ Johann/ Regierungsrath 1843
H Altbaus, Johann, Amtsrichter zu Lüzelflüh 43
3 Knechtenhofcr, Friedrich / Hauptmann, in Thun 43
6 Geißbühler, Ulrich, zu Lüzelflüh 43
7 Wirth, Ulrich, Amtsrichter im Wyßachengraben 43
8 HirSbrunner, Job., Amtsschaffner zu Sumiswald 43

9 Wißlcr, Jsak, Gerichtspräsident von Trachsclwald 4?

io Blau, Jakob Andreas, Amtsrichter zu Sumiswald 47

il'Sommer, Peter, zu Affoltern 47

XXXI. Wangen.
Herr

1 Roth, Jakob, Handelsmann zu Wangen 1843
2 Mühlemann, Johann, RegierungSstathalter von

Wangen 43
3 Vogel, Johann Rudolf, Hauptmann der reiten-

den Jäger, zu Wangen 43

4 Rikli, Abraham Friedrich, Major, zu Wangen 43

3 Bühler, Johann, Amtsrichter zu Heimenhausen 43
6 Obrecht, Christian, Amtsrichter zu Wiedlisbach 43

7 Roth, Johann, zu Niederönz 47

« Burkhalter, Joseph, Amtsrichter im Fluhackcr
bei Niederönz 47

OO. Wahlkollegium der Zweihundert.
Herr

1 Eggimann, Rudolf, in Thun 1843

2 Schnyder, Bendicht, sllkê DüfreSne, Handels-
mann in Bern 4Z

s Choffat, Los., Rcgierungsstatthalter zu Pruntrut 43

4 Weber, Johann, zu Utzcnstorf 43

3 Huggler, Johann, AmtSverweser zu Oberhaslc 43

6 Leuenberger, Christ., Amtsrichter zu Dürrenroth 43

7 Geißbühler, Andreas, Postdirektor in Bern 43

8 Blumenstcin,Joh. Heinrich, Prokurator in Aarberg 43

9 Quiqucrez, August, Regierungsstatthalter zu

Dclsbcrg 43

10 Slämpsli, Martin, Ammann, zu Habstettcn 43



23

Herr Austritt,

it Reist, Ulrich, beim Gürmsch bei Sumiswald 1843

12 Piquerez, Heinrich Joseph, Rcgierungsstatthalter
zu Saignelegier 43

13 Jaggi, Albrecht, Regierungsrath 43

14 Karlen, Jakob, Hauptmann der reitenden Jäger,
zu Erlenbach ,45

16 Kohler, Friedrich, Salzhandlungsverwalter 45
16 Jaggi, Em-, Regierungsstatthalter zu Jnterlaken 46

17 Ganguillet, Franz, Bankdirektor -46

18 Gatterat, Jgnaz, zu Courtemaiche 46

15 Brötie, Johann, Amtschreibcr in Bern 46

2v Kupfer, Rudolf, Oberstlieutenant, in Bern 46

21 Engel, Jakob, zu Twann 46

22 Hünerwadel, Gottlieb, StaatSschrciber 46

23 Ammann, Johann, Dr. Neà,, zu MadiSwyl 46

24 Monnard, Ludwig, im Glockenthal 46

26 Läng, Sam., Regierungsstatthaltcr v. Trachselwald 46

26 Roßelet, Friedrich, Standesbuchhalter 46

27 Stettler, Friedrich, LehenSkommissär 47

28 Zimmerli, David, Oberstmilizinspektor 47

29 Rufener, Christian, Gerichtspräsident zu Laupen 47

30 Sybold, Ludwig, RegicrungSstatthalter in Bern 47

31 Hermann, Friedrich, Amtsschaffner in Viel 47

32 Waltert, Johann, zu Jetzigkofen 47

33 Gahli, Johann, zu Murzelen 47

34 Stooß, Karl, Amtsverweser in Bern 47

36 Baumgart, Christian, Amtsnotar zu Kirchdorf 47

36 Ritschard, Johann, Amtsrichter zu Aarmühle 47

37 Marti, Bcndicht, Oberrichter 47

38 Kurz, Albert, Oberrichter 47

39 Schaad, Johann Rudolf, GcmeindSpräsident zu

Schwarzhäusern 47

40 Rössel, Ludwig, Negotiant in Viel 4?
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Sechszehner für das Jahr 1843.

1 Hr. Blösch/ Eduard, Landammann, in Burgdorf.
2 „ Funk, Alexander, in Viel, gew. Landammann.
3 „ Dählcr, Jakob, zu Oppligen.
6 „ Amman», Johann, Arzt, zu Madiswyl.
3 „ Kernen, Jakob, zu Münsingen.
6 „ Collin, Markus, zu Thierachern.
7 „ Meyrat-Lange!, Franz, zu St. Immer.
3 „ Karlen, Jakob, zu Erlenbach.
S „ Fromm, Ludwig, in Burgdorf.

10 „ Lehmann, Samuel, Arzt im Außcrkran'enhauS.

it „ Känel, Samuel, Amtsrichter zu Bargen.
12 „ Egger, Johann Gottlieb, zu Aarwangen.
13 „ Rikli, Abraham Friedrich, zu Wangen.
16 „ Knechtcnhofer, Friedrich, Hauptmann, in Thun.
13 „ Schmalz, Johann Jakob, Oberrichter in Bern.
16 „ Boll, Johann Heinrich, PostHalter zu Sonceboz.

Kommissionen des Großen Rathes.

Bittschrift en ko m missi on.
Austritt.

Präsident: MnHgHr. Blösch, Eduard,
Landammann 31. Dee. 1363

1 Hr. Jaggi, Albrecht, Reg. R. 63

2 „ Steinhauer, Rud., Reg- R. ' 66

3 „ Pequignot, Oberrichter 63
6 „ Grimm, Friedrich, Gr. R. 66
3 vsest.
6 vscat.
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Staatswirthschaftskommission.
Austritt.

Präsident: MnHgHr. Funk, Alexander,
gew. Landammann 31. Dec. 1842

1 Hr. Weber, Reg. R-, in Bern — 43

2 „ Kernen, Jakob, Gr. R., zu
Münsingen — 43

3 „ Meyrat-LangelzuSt.Jmmer — 43
4 vsest.

Kommission zu Kontrollirung der Ent-
schäd i g u n gen.

1 Hr. Ganguillet, Gr. R. 3i. Dec. 1843
2 „ Brötic, Gr. R. — 43
3 „ Tscharner, Friedrich, Gr. R. — 43

Regierungs -Math.
Austritt

aus dem Reg. Rathe.
1 MnHgHr. Neuhaus, Karl, von Biet,

Schultheiß für-1843 31. Dec. 1847
2 Hr. Tscharner, Karl Friedrich, gew.

Schultheiß, Viceprcisident für
1843 — 43

3 „ Tscharner, Friedrich, von Bern — 43
4 „ Schneider, Johann, von Eriswyl — 43
3 „ Kasihofer, Karl, von Bern — 43
6 „ Aubry,PeterJgnaz,v. Saignelegicr — 43
7 „ Fctscherin, Rudolf, von Bern — 43
8 „ Laggi, Albrecht, von Sauen — 43
9 „ von Tillier, Anton, von Bern — 43

10 „ Bigler, Christian, von Word — 43

i! „ von Jenner, Abr. Rudolf Ludwig,
von Bern — 47
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